
  Č. smlouvy vlastníka IS: 9416001078/2016 

Dohoda o úhradě výdajů 
kterou uzavřeli 

na straně jedné: město Trutnov 
  IČ: 00278360 
                                DIČ: CZ00278360 
 se sídlem Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 
 zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

                                - dále jen Vlastník komunikace - 

a 

na straně druhé: RWE GasNet, s.r.o.  
 IČ: 27295567 

   DIČ: CZ27295567 
                                se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n/L, 
oddíl C, vložka 23083                                

     zastupuje Andrej Prno MBC, BBA , ředitel strategie a správy DS 
        a 
                      Ing. Zdeněk Kordík , vedoucí rozvoje a obnovy DS  

   - dále jen Vlastník inženýrské sítě - 
 

I. 
V roce 2016 bude Vlastník inženýrské sítě realizovat stavbu „Rekonstrukce plynovodu na ulici 
Blanická“ (dále jen „Stavba“). V rámci Stavby dojde z důvodu provádění výkopových prací k zásahu 
do komunikace, jejímž vlastníkem je Vlastník komunikace.  

Vlastník inženýrské sítě je povinen uvést povrch komunikace v rozsahu zasaženém stavbou do 
původního stavu.  

II. 
Vlastník komunikace má zájem zrealizovat opravu celého povrchu, nikoliv jen těch částí, do nichž 
zasáhl Vlastník inženýrské sítě v důsledku provádění Stavby. Opravu hodlá Vlastník komunikace 
provést teprve poté, co se v průběhu roku 2016 uskuteční i rekonstrukce vodovodu a kanalizace na 
ulici Blanická. Teprve po provedení všech akcí provede Vlastník komunikace její opravu.  
 

III. 
Vlastník inženýrské sítě, který je povinen povrch předmětné komunikace v rozsahu stavebního zásahu 
uvést do předešlého stavu, uzavírá s vlastníkem komunikace tuto dohodu, za účelem spolupodílení se 
na výdajích souvisejících s opravou komunikace a splnění povinnosti Vlastníka inženýrské sítě uvést 
věc do předchozího stavu. 
Předpokládá se, že oprava povrchů jako celek vyžádá vynaložení částky 2.972.642,00 Kč bez DPH 
(jde pouze o odhad). 

Za tím účelem Vlastník komunikace v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlásí výběrové řízení o zadání veřejné zakázky a s vítězným 
uchazečem uzavře smlouvu o dílo ohledně opravy povrchu komunikace na ulici Blanická. 

Realizaci celé opravy bude zajišťovat a organizovat výlučně Vlastník komunikace, který současně 
zajistí výkon technického dozoru po celou dobu opravy. Vlastník komunikace proto žádá o náhradu 
v penězích. 

Vlastník komunikace současně zajistí všechna potřebná veřejnoprávní povolení, souhlasy či 
stanoviska a v případě potřeby se Vlastník inženýrské sítě zavazuje poskytnout Vlastníkovi 
komunikace nezbytnou součinnost nutnou k získání předmětných povolení, souhlasů či stanovisek. 



  Č. smlouvy vlastníka IS: 9416001078/2016 

 
IV. 

Strany se dohodly, že Vlastník inženýrské sítě prostřednictvím zhotovitele GASCO spol. s.r.o., 
uhradí Vlastníkovi komunikace výdaje spojené s obnovou komunikace v rozsahu odpovídajícím 
výměře tělesa vozovky poškozeného při provádění Stavby, a to ve výši 798.234,50 Kč. 
 
Vlastník komunikace vyfakturuje zhotoviteli Vlastníka inženýrské sítě, společnosti GASCO spol. s.r.o 
(jako subdodávku), částku představující skutečné výdaje za zhotovení povrchů, maximálně však 
částku stranami sjednanou v předchozím odstavci. Vlastníku inženýrské sítě společnost GASCO spol. 
s.r.o., vyúčtuje tuto hodnotu v rámci komplexní fakturace díla v rámci přenesené povinnosti. Pro 
případ, že by společnost GASCO spol. s r.o. nezaplatila fakturu vystavenou Vlastníkem komunikace, 
smluvní strany sjednávají, že Vlastník komunikace je oprávněn vyfakturovat předmětnou částku přímo 
Vlastníkovi inženýrské sítě. 
 
Vlastník komunikace prohlašuje, že obnova komunikace je prováděna v rámci činnosti veřejné správy 
a sjednaná výše podílu na nákladech tedy není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
 

V. 
Tato dohoda může být měněna pouze písemnou formou. 
 

VI. 
Město Trutnov čestně prohlašuje, že opravu povrchů v lokalitě: ulice Blanická o výměře cca 1386 m2, 
kterou bude v období roku 2016 realizovat, bude provádět v rámci výkonu veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 5, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města Trutnova č. RM_2016-696/13 ze dne 
27.6.2016 
 
Příloha: Čestné prohlášení 
 
V Trutnov ě dne …………..                                     V Hradci Králové dne ………….. 
 
Za Vlastníka komunikace: město Trutnov                 Za Vlastníka inženýrské sítě: RWE GasNet, s.r.o. 
 
 
 
 
 …………………………………….. …………………………………….. 
 Mgr. Ivan Adamec       Andrej Prno MBC, BBA 
          starosta města        ředitel strategie a správy DS 
     
 
 
 
  …………………………………….. 
                                                                                               Ing. Zdeněk Kordík,  
                                                                                                          vedoucí rozvoje a obnovy DS 
    


